
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33824 37Quinta-feira, 14 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 285-DI-DF-19
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. CARNAVAL 2019)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: PORTEL - PA
PERÍODO: 01/ A 07/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 DE ALIMENTAÇÃO
E 06 DE POUSADA
SERVIDOR(ES): SGT PM JOSAEL SOUZA DOS 
SANTOS CPF: 381.694.522-87
VALOR: 825,00;
SGT PM NILSON DA SILVA GOMES 
CPF: 252.646.722-53
VALOR: 825,00;
SGT PM AUGUSTO CÉSAR MIRANDA PINTO
CPF: 381.506.032-04
VALOR: 825,00;
SD PM VANESSA DE SOUZA FRANCO 
CPF: 012.752.512-26
VALOR: 792,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO
PORTARIA Nº 286-DI-DF-19
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. CARNAVAL 2019)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: CAMETÁ - PA
PERÍODO: 01 A 06/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 COMPLETAS
SERVIDOR: SD PM KEIZER MOACYR MARQUES
PRADO CPF: 829.107.312-00
VALOR: 720,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

Protocolo: 413740

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 008/2019 – FUNSAU/CONTRATOS
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o militar TEN CEL QOPM RG 16194 MAURO CESAR 
GALVÃO MATOS, como Fiscal Titular do Contrato de credenciamento nº 
004/2018 - FUNSAU & HOSPITAL SÃO PAULO.
Art. 2º NOMEAR o militar TEN CEL QOPM RG 21106 GLAUCO COIMBRA 
MAIA, como Fiscal Titular do Contrato de credenciamento nº 004/2018 - 
FUNSAU & HOSPITAL SÃO PAULO.
Art. 9º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 12 de março de 2019.
LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA – CEL QOPM RG 21150
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 413803
PORTARIA Nº 009/2019 – FUNSAU/CONTRATOS
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o militar TEN CEL QOPM RG 16194 MAURO CESAR 
GALVÃO MATOS, como Fiscal Titular do Contrato de credenciamento nº 
005/2018 - FUNSAU & MPW CARDIOLOGIA CLÍNICA E MÉTODOS DIAG-
NÓSTICOS EIRELI.
Art. 2º NOMEAR o militar TEN CEL QOPM RG 21106 GLAUCO COIMBRA 
MAIA, como Fiscal Titular do Contrato de credenciamento nº 005/2018 
- FUNSAU & MPW CARDIOLOGIA CLÍNICA E MÉTODOS DIAGNÓSTICOS 
EIRELI.
Art. 9º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 12 de março de 2019.
LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA – CEL QOPM RG 21150
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 413808

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
O Diretor do Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU, no uso 
de suas atribuições legais e com a modifi cação apresentada no progra-
ma de trabalho para o ano de 2019, com fundamento no § 8° do art. 65 
da Lei n° 8.666/93, resolve alterar a Dotação Orçamentária do seguinte 
contrato:

CONTRATO PESSOA JURÍDICA VALOR VIGÊNCIA ELEMENTO DE 
DESPESA

PROGRAMA DE 
TRABALHO

004/2016 Imprensa Ofi cial do 
Estado do Pará- IOEPA 7.998,22 10/06/2018 a 

09/06/2019 339139 0613114248233

Belém (PA), 11 de março de 2019.
Ordenador: LUIS HENRIQUE RODRIGUES MENDONÇA.

Protocolo: 413831

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 03
Contrato: 04/2016
Data da Assinatura: 01/03/2019
Objeto: Prorrogação no prazo de vigência e renovação no valor global do 
contrato.
Valor: R$ 72.000,00
Vigência: 01/03/2019 a 01/03/2020
Exercício: 2019
Contratada: Imprensa Ofi cial do Estado - IOE, CNPJ: 04.835.476/0001-01
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 413964

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 336/2019- DGPC/OD/DRF DE 13 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/100231, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, a fi m de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL (Suposta
Invasão de Fazenda), no período de 16 a 17/03/19;
1 . IPC - FABIO MARTINS DA SILVA - MAT:5854040
2 . IPC - SILAS CHAVES APINAGES - MAT:57200175
3 . IPC - WALLAFF SAMMK CORREA FEITOSA - MAT:5940119
4 . DPC - WANEY FRANÇA ALEXANDRE - MAT:5940485
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco 
reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 337/2019- DGPC/OD/DRF DE 13 de março de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/104597, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL(Recambiar
Preso de Justiça), no período de 15 a 17/03/19;
1 . IPC - ALAN AMORIM MIRANDA - MAT:5853532
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


